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Nr 68.
Ankom till riksdagens kansli den 12 november 1943 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående över
låtelse av visst område till Fredrika kommun i Väster
bottens län.

I en till riksdagen den 1 oktober 1943 avlåten, till jordbruksutskottet hän
visad proposition, nr 329, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föresla
git riksdagen, att i propositionen omförmält till kyrkostad avsatt område i 
Fredrika socken må överlåtas till Fredrika kommun utan vederlag och på de 
villkor i övrigt, som Kungl. Majit kan komma att föreskriva.

Den 16 september 1881 medgav Kungl. Majit, att vid avvittringen inom 
Fredrika socken erforderlig mark finge från kronans område upplåtas till 
kyrkostad att av Fredrika församling avgiftsfritt begagnas under de villkor 
länsstyrelsen funne lämpligt föreskriva.

Genom länsstyrelsens resolution den 3 november 1893 fastställdes plan för 
reglering och tomtindelning av området i fråga, varjämte närmare föreskrif
ter rörande kyrkostadens bebyggelse lämnades.

I skrivelse den 14 oktober 1938 har Fredrika kommun anhållit, att kom
munen måtte utan lösen få förvärva förberörda för kyrkostaden avsatta om
råde för upplåtelse till egnahem och uppförande av kommunala byggnader 
och dylikt.

Över framställningen lia yttranden avgivits av länsstyrelsen i Västerbottens 
län den 26 januari 1942 och den 16 april 1943 samt riksantikvarieämbetet 
den 5 maj 1942 och kammarkollegiet den 6 oktober 1942. Vid länsstyrelsens 
yttrande den 26 januari 1942 funnos fogade utlåtanden från stiftsnämnden i 
Luleå stift, Luleå domkapitel, kyrkostämman i Fredrika församling, länsar
kitekten, överjägmästaren i mellersta Norrlands distrikt, jägmästaren i Fred
rika revir, överlantmätaren i Västerbottens län och landsfiskalen i Fredrika 
distrikt.

Efter redogörelse för innehållet uti de avgivna yttrandena har departe
mentschefen i ärendet anfört följande:

»Av vad i ärendet anförts framgår, att det för Fredrika kommun är av be
tydelse att ifrågavarande område får disponeras för bosättningsändamål och 
allmänna byggnader. Jag vill därför förorda, att området, vilket för framtiden 
icke synes behövligt för sitt nuvarande ändamål, av kronan överlåtas till kom
munen. Då exploateringen av marken torde komma att taga förhållandevis
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lång tid i anspråk samt bliva förenad med icke obetydliga kostnader, finner 
jag mig i likhet med flertalet hörda myndigheter böra förorda, att området 
överlåtes till kommunen utan vederlag. Det torde få ankomma på Kungl. 
Majit att framdeles i samband med överlåtelsen meddela närmare villkor 
för densamma i anslutning till vad kammarkollegiet härutinnan i övrigt före
slagit.»

Utskottet, som icke har någon erinran att framställa mot vad departements
chefen i ärendet anfört och föreslagit, hemställer sålunda,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 11 november 1943.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN

U tskottet.

Närvarande: se utlåtande nr 66.


